
 

Preisblatt -Strom-  

Allgemeine Preise für die Grund- und Ersatzversorgung 

in Niederspannung  für Neukunden  

im Netzgebiet der SWW Wunsiedel GmbH 

gültig ab 17.03.2022 

 

 
 

 

Alle mit Umsatzsteuer (19%) genannten Preise und Abgaben sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet.  Stand: 17.03.2022 

 

Als Schwachlastzeit (Niedertarifzeit) gelten bis auf weiteres die Zeiten: 

Montag mit Freitag        0 bis  6 Uhr und 22 bis 24 Uhr 

Samstag         0 bis 24 Uhr 

Sonntag und an den in Wunsiedel geltenden gesetzlichen Feiertagen  0 bis 24 Uhr  

 

Im Rahmen der Grundversorgung bieten wir die Belieferung zu diesen Allgemeinen Preisen an.  

Für die Ersatzversorgung von Kunden im Niederspannungsnetz gelten ebenfalls diese Allgemeinen Preise. 

 

  

 Nettopreise Bruttopreise 
(incl. 19 % USt.) 

1.1 Tarif ohne Leistungsmessung     
Verbrauchspreise     
    Eintarifmessung (ohne Schwachlastregelung) 47,22 Cent/kWh 56,19 Cent/kWh 
    Zweitarifmessung (mit Schwachlastregelung)     
    Hochtarif 48,98 Cent/kWh 58,29 Cent/kWh 
    Niedertarif 42,56 Cent/kWh 50,65 Cent/kWh 
Leistungspreis     
    fester Anteil je Kundenanlage 70,42 Euro/Jahr 83,80 Euro/Jahr 

1.2 Tarif mit Leistungsmessung     
    grundsätzlich als Zweitarifmessung ausgelegt     
Arbeitspreise     
    Hochtarif 45,15 Cent/kWh 53,73 Cent/kWh 
    Niedertarif 42,56 Cent/kWh 50,65 Cent/kWh 
Leistungspreis     
    bei 1/4-Stunden-Messung  
    (für Leistungen > 30 kW   
    in mind. 2 Monaten d. Abrechnungsjahres) 

125,26 Euro/kW 
und Jahr 

149,06 Euro/kW 
und Jahr 

2. Durchschnittshöchstpreis 59,49 Cent/kWh 70,79 Cent/kWh 

3. Verrechnungspreise     

  Wechselstromzähler 
 

15,33 EURO/Jahr 18,24 EURO/Jahr 

    Drehstromzähler 25,76 EURO/Jahr 30,65 EURO/Jahr 
    Doppeltarifzähler 47,81 EURO/Jahr 56,89 EURO/Jahr 
    Zähler mit Leistungsmessung 62,65 EURO/Jahr 74,55 EURO/Jahr 
    Zuschlag für Tarif- oder sonstige Schaltung 22,05 EURO/Jahr 26,24 EURO/Jahr 
    Stromwandlersatz 33,75 EURO/Jahr 40,16 EURO/Jahr 

 



 
Allgemeiner Preis der Grundversorgung  -  Kalkulationsbestandteile 
 

 
Eintarif 

 
Doppeltarif 

                        HT                    NT 

 Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Cent/kWh 
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 83,80  83,80   
Verrechnungspreis für Drehstromzähler pro Jahr 30,65  56,89   
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde  56,19  58,29 50,65 

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen 
In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt: 

 Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Cent/kWh 
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis inkl. Drehstromzähler pro Jahr 96,18  118,23   
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde  47,22  48,98 42,56 

In den Netto-Endpreis fließen ein:      
Stromsteuer  2,050  2,050 2,050 

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)  1,320  1,320 0,610 
Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz  3,723  3,723 3,723 

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz  0,378  0,378 0,378 
Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung  0,437  0,437 0,437 

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes  0,419  0,419 0,419 
Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten  0,003  0,003 0,003 

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:      
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde  8,790  8,790 8,790 

Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz      
Messstellenbetrieb (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt) 15,20  28,00   

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:   15,20 17,120 28,00 17,120 16,410 

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen  
(Beschaffung und Vertrieb einschließlich Marge): 

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 80,98  90,23   
am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde  30,100  31,860 26,150 

Stand: 17.03.2022 

 
 

Die Energielieferung an Kunden ohne Leistungsmessung in der Grundversorgung sowie für Kunden unserer Stromprodukte (u. a. WUNsingle, WUNfamily, WUNflex und 
WUNtrade) ist TÜV-zertifiziert und besteht aus 100 % Erneuerbare Energien aus Wasserkraftwerken (Deutschland, Österreich oder Schweiz). 

„Informationen nach Art. 13, 14 Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO): Verantwortlicher: SWW Wunsiedel GmbH, Rot-Kreuz-Str. 6, 95632 Wunsiedel, Tel.: 09232/8870, 
E-Mail: info@s-w-w.com, vertreten durch Herrn Marco Krasser Datenschutzbeauftragte: Frau Ulla Ohaus, c/o Keyldo GmbH, Talblickstr. 63, 75305 Neuenbürg, Tel.: 
09232/8870, E-Mail: dsb@s-w-w.com. Die vollständige Datenschutzerklärung „Kunde“ kann unter www.s-w-w.com/datenschutz-kunde eingesehen sowie heruntergeladen 
werden und ist auch unentgeltlich am vorgenannten Geschäftssitz des Verantwortlichen in Papierform erhältlich. In dieser wird u.a. über die Zwecke der Datenverarbeitung, 
die Empfänger von personenbezogenen Daten, die Dauer der Datenspeicherung und diejenigen Rechte informiert, die betroffenen Personen nach der DS-GVO zustehen.“ 

  

mailto:dsb@s-w-w.com
http://www.s-w-w.com/datenschutz-kunde


Ergänzendes Preisblatt : 
 
Gültig ab 01.01.2018 
 

Allgemeine Preise für Nettopreis Bruttopreis 

   
   

Zahlungserinnerung ab 2.Mahnung 3,00 €  
   

Bankrücklastgebühren bankabhängig bankabhängig 
   

Ratenplan  kostenfrei kostenfrei 
   

Unterbrechung der Versorgung 43,05 €  
   

Wiederherstellen der Versorgung 43,05 € 51,23 € 
   

   
   

Zuschlag für Prepaidzähler pro Jahr 12,00 € 14,28€ 
   

   
   

Zwischenabrechnung 
(eine Jahresabrechnung pro Jahr und Schlussrechnungen sind kostenfrei) 

10,30 € 12,26 € 

   

dadurch ergibt sich für die : pro Jahr pro Jahr 
   

jährliche Abrechnung kostenfrei kostenfrei 
   

halbjährliche Abrechnung 10,30 € 12,26 € 
   

vierteljährliche Abrechnung 30,90 € 36,77 € 
   

monatliche Abrechnung 113,30 € 134,83 € 
   

 

 

 


